ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

NOVA MAMORÉ “BERÇO DO MADEIRA”

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

E-mail: andredosindicato@novamamore.ro.leg.br– E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

Ofício n°020/GV/ALB/2025  Nova Mamoré, 04 de abril de 2025.

Ao Senhor.

André Lima dos Santos

Superintendente Regional do DNIT no Estado de Rondônia

Assunto: Solicitação de levantamento na BR-425 – Trecho entre a 3ª Linha do

Ribeirão e a Curva da Pedreira (Tiririca)

Senhor Superintendente,

Ao cumprimentá-lo sirvo-me do presente para solicitar vossa costumeira

colaboração em solicitar com urgência a realização de levantamento técnico nos

trechos da BR-425, depois da enchente, compreendidos entre a 3ª Linha do Ribeirão

até a Curva da Pedreira, localidade esta popularmente conhecida como Tiririca, no

município de Nova Mamoré – RO.

Estes trechos, que totalizam aproximadamente de 12 a 15 km de extensão,

apresentam diversos pontos críticos, esses pontos precisa ser feito um levantamento

com urgência assim que passar essa enchente para minimizar posteriores

alagamentos e corte na trafegabilidade da população de Nova Mamoré e Guajará

Mirim.

A comunidade local tem manifestado preocupação com a deterioração da via,

o que reforça a necessidade de ações imediatas.

Contamos com a atenção e sensibilidade deste Departamento para que seja

realizada uma vistoria técnica e, posteriormente, os devidos encaminhamentos

visando melhorias estruturais no referido trecho da rodovia.

Desde já, agradecemos a atenção e nos colocamos à disposição para

quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

––––––––––––––––––––––––––––––––––––

ANDRÉ LUIZ BAIER - PT

Presidente da CMNM

ID: 151725 e CRC: C026FE35

22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Município de Nova Mamoré

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

151725ID:

075445B3026AD80A94205786376D7635

C026FE35

MD5:

CRC:

E6DE0114E39CA461A94853CB69D3690B1505E0E9A41AF98A5F192CD96025C753SHA256:

Ofício

Tipo do Documento

020

Identificação/Número

04/04/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Ofício de nº020,Assunto: Solicitação de levantamento na BR-425 – Trecho entre a 3ª Linha do Ribeirão e a Curva da

Pedreira (Tiririca)

Súmula/Objeto:

ANDRE LUIZ BAIERUsuário:

04/04/2025 13:29:49Criação: 04/04/2025 13:32:28Finalização:

INTERESSADOS

ANDRE LUIZ BAIER Nova Mamoré RO 04/04/2025 13:31:50

ASSUNTOS

Oficio 04/04/2025 13:32:08

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

ANDRE LUIZ BAIER 04/04/2025 13:33:01VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br

informando o ID 151725 e o CRC C026FE35.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=151725&CRC32=C026FE35&cpf_user=75362929291&token=a7682b9d4af1a53ad4b47cadeb25e3e3
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0&cpf_user=75362929291&token=a7682b9d4af1a53ad4b47cadeb25e3e3
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=151725&CRC32=C026FE35&cpf_user=75362929291&token=a7682b9d4af1a53ad4b47cadeb25e3e3

9 de abril de 2025 às 09:00

Atenção: Este é um e-mail externo e pode ser malicioso. Tome cuidado ao clicar em links ou abrir
anexos.

RE: ofício 020,Assunto: Solicitação de levantamento na BR-425 – Trecho entre a 3ª
Linha do Ribeirão e a Curva da Pedreira (Tiririca)
"Francisco David Mota Silverio" <francisco.silverio@dnit.gov.br>
Para: "SR Dnit RO" <sr.dnit.ro@dnit.gov.br>,
andredosindicato@novamamore.ro.leg.br

Prezado(a), bom dia!

Acuso recebimento do Ofício n°020/GV/ALB/2025, bem como informo número do Processo SEI:
50622.001108/2025-37.

Atenciosamente,
Francisco David Mota Silvério
Auxiliar Administrativo
Protocolo | SELOG
(69) 3218-1124
www.gov.br/dnit

atura_email_2023.png

De: SR Dnit RO <sr.dnit.ro@dnit.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 9 de abril de 2025 08:11
Para: Francisco David Mota Silverio <francisco.silverio@dnit.gov.br>
Assunto: ENC: ofício 020,Assunto: Solicitação de levantamento na BR-425 – Trecho entre a 3ª Linha do Ribeirão e a
Curva da Pedreira (Tiririca)

Gabinete
Superintendência Regional no Estado de Rondônia | SRE - RO
(69) 3218-1116/1114/1100
www.gov.br/dnit

De: andredosindicato@novamamore.ro.leg.br <andredosindicato@novamamore.ro.leg.br>
Enviado: sexta-feira, 4 de abril de 2025 17:53
Para: Andre Lima dos Santos <andre.l.santos@dnit.gov.br>; SR Dnit RO <sr.dnit.ro@dnit.gov.br>
Assunto: ofício 020,Assunto: Solicitação de levantamento na BR-425 – Trecho entre a 3ª Linha do Ribeirão e a Curva
da Pedreira (Tiririca)

Boa tarde! De ordem do Vereador da Câmara de Nova Mamoré/RO, André Luiz Baier, segue ofício de
nº020/GB/ALB/2025

Favor, confirmar recebimento

09/04/2025, 09:41 RE: ofício 020,Assunto: Solicitação de levantamento na BR-425 – Trecho entre a 3ª Linha do Ribeirão e a Curva da Pedreira …

about:blank 1/2

http://www.gov.br/dnit
http://www.gov.br/dnit

Att:

Gilcineide Nogueira Alves da Costa

Assessora Parlamentar

09/04/2025, 09:41 RE: ofício 020,Assunto: Solicitação de levantamento na BR-425 – Trecho entre a 3ª Linha do Ribeirão e a Curva da Pedreira …

about:blank 2/2